令和６年９月２５日

保護者・地域のみなさんへ

中学校育一貫教育校園

玉野市立荘内中学校

校長 住田 義広

３年生キャリア教育（金融・起業家教育）講演会のご案内

 日頃より本校教育の充実についてご支援いただき感謝申し上げます。

 本校では、３年生の総合的な学習の時間における探求学習の中で、金融・起業家教育を進めていきます。こ

れは大きく変わる未来社会の中で強く生きていくための力を育成するための取組です。３年生以外の学年

も聞くこともあります。

 その導入のために、次の日程で各種講演会を開催いたしますので、保護者の方、地域の方で興味がある方

はご参加ください。事前の申し込みは不要です。

記

１ 講演①

 （１）日時 令和６年１０月７日（月） １４：２５～１５：１５（１４：００受付開始）

 （２）場所 荘内中学校体育館

 （３）講演者  環太平洋大学 大池先生

 （４）講演内容

 環太平洋大学 経済経営学部 現代経営学科 の先生です。現代社会の経営について講演をして

いただきます。

２ 講演②

 （１）日時 令和６年１０月１１日（金） １４：２５～１５：１５（１４：００受付開始）

 （２）場所 荘内中学校体育館

 （３）講演者  （株）アールケア 代表 山根様

 （４）講演内容

 玉野商工会議所 会頭でもあります。一代で起業された実業家の方がお話をしてくださいます。

３ 講演③

 （１）日時 令和６年１０月２３日（水） １３：２５～１４：１５（１３：００受付開始）

 （２）場所 荘内中学校体育館

 （３）講演者  岡山県立操山高校 生徒 木津さん

 （４）講演内容

     中学３年生でIT企業を起業した経験やこれからの社会で生きるために必要なことを高校生の

立場でお話しされます。

４ 講演④

 （１）日時 令和６年１０月３０日（水） １３：２５～１４：１５（１３：００受付開始）

 （２）場所 荘内中学校体育館

 （３）講演者  ジブラルタ生命 森田様

 （４）講演内容

     お金とは何かについて、を考えるとともに、幸せに生きることについてお話しされます。